
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого созыва 

  
РЕШЕНИЕ 

 
26.06.2009 г. № 52 
 

О подготовке и проведении повторных выборов депутата Думы 
Качканарского городского округа пятого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 2  

11 октября 2009 года 
В соответствии со статьями 41, 71, 72 Избирательного кодекса 

Свердловской области и статьями 10, 22 Устава Качканарского городского 
округа, Дума Качканарского городского округа  
РЕШИЛА: 

1. Утвердить: 
1) схему и границы одномандатного избирательного округа № 2             

по повторным выборам депутата Думы Качканарского городского округа 
пятого созыва  11 октября 2009 года (прилагается); 

2) смету расходов окружной избирательной комиссии избирательного 
округа № 2 по повторным выборам депутата Думы Качканарского городского 
округа пятого созыва 11 октября 2009 года (прилагается); 

3) смету расходов участковой избирательной комиссии избирательного 
участка  № 1954 по повторным выборам депутата Думы Качканарского 
городского округа пятого созыва 11 октября 2009 года (прилагается). 

2. Главе Качканарского городского округа обеспечить финансирование 
повторных выборов  депутата Думы Качканарского городского округа пятого 
созыва 11 октября 2009 года. 

3. Организацию по подготовке и проведению выборов возложить         
на Качканарскую городскую территориальную избирательную комиссию. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время». 
 
 
Председатель  
Думы городского округа  
 
__________________ Г.В. Русских 

Глава  
городского округа 
 
 ______________ С.М. Набоких 

    



 
СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта решения Думы Качканарского городского округа 
пятого созыва 

 
«О назначении выборов депутата Думы Качканарского городского округа   
пятого созыва  по одномандатному избирательному округу № 2  
11 октября 2009 года» 
 

 

  
Сроки и результаты согласования 

Должность Фамилия и инициалы Дата 
поступления 

на 
согласование 

Дата 
согласования 

Замечания и 
подпись 

Глава Качканарского  городского 
округа Набоких С.М.    

Первый заместитель главы 
администрации  городского округа   Утягулова Е.И.    

Заместитель главы администрации 
городского округа по экономике   Гаршин А.Н.    

Заместитель главы администрации 
городского округа по городскому 
хозяйству и капитальному 
строительству 

Липатов С.С.    

Начальник юридического отдела Усова Е.Ю.    

Председатель Качканарской 
территориальной избирательной 
комиссии  Попов Ю.Г.    

 
    

     

 
Докладчик:   Кропачев Н.Д. - управляющий делами Администрации 

Качканарского городского округа 
 (подпись, дата)   фамилия, инициалы, должность 
 
Разослать:        Кач. гор. ТИК - 22 экз.;                           ФУ - 1 экз. 

Администрация КГО - 5 экз.; 

Гор. суд - 1 экз.; 

ГОВД - 1 экз.; 

Миграц. служба - 1 экз.; 

Сбербанк (филиал) - 1 экз.; 

Налоговая служба -  1 экз.; 
      



 
 УТВЕРЖДЕНА  

решением Думы 
Качканарского городского округа 
 
«О подготовке к проведению 
повторных выборов депутата Думы 
Качканарского городского округа  
по одномандатному избирательному 
округу № 2  
11 октября 2009 года» 
 

 
СХЕМА И ГРАНИЦЫ  

одномандатного избирательного округа № 2  
по повторным выборам депутата  

Думы Качканарского городского округа пятого созыва  
11 октября 2009 года 

 
 

• Численность избирателей – 2000 человек (по состоянию на 01.03.2009 г.) 
• Число округов – 1 
• Средняя численность избирателей в округе – 2000 человек 

 
Номер 

избирательного 
округа 

Границы избирательного округа 
(название населенного пункта, улиц, 

микрорайонов, номера домов) 

Место нахождения 
ОИК, центр, 
телефон 

Число 
избирателей 

(чел.) 
2 город Качканар, 7 микрорайон, 

дома № 1 – 43,  55 – 59, 62, 65; 
улицы: Свердлова, дом № 12, 
Толстого, Крылова, Свободы, 
Бажова, Комсомольская, 
Набережная, Пушкинская; 
переулки: Серова, Пушкинский,  
в т.ч. ул. Пушкина, дом № 2 

МОУ СОШ им. 
К.Н.Новикова   (7 
мкр/н, дом 63) 
тел.: 2-58-61 

2000 

 
 
Н.Д. Кропачев  
6 42 62 

 
 



 
 УТВЕРЖДЕНА  

решением Думы 
Качканарского городского округа 
 
«О подготовке к проведению 
повторных выборов депутата Думы 
Качканарского городского округа  
по одномандатному избирательному 
округу № 2  
11 октября 2009 года» 
 

 
СМЕТА 

расходов окружной избирательной комиссии избирательного округа № 2 по 
подготовке и проведению повторных выборов депутата  
Думы Качканарского городского округа пятого созыва  

11 октября 2009 года 
 

№ 
п/п 

Статья расхода Всего расходов 
(руб.) 

1 Фонд оплаты труда, в том числе: 88636,0 
1.1       компенсация 0 
1.2       дополнительная оплата труда 88636,0 
2 Начисления на оплату труда членов ОИК, раб. со 

статусом юридического лица 
3144,0 

3 Расходы на печатную продукцию (бюллетени, 
информационный стенд) 

3020,0 

4 Транспортные расходы 1800,0 
5 Расходы на связь 900,0 
6 Расходы на оборудование и содержание 

помещений 
500,0 

7 Канцелярские расходы 500,0 
8 Прочие расходы (подготовка документов в 

архив, проведение семинаров) 
1500,0 

 Всего: 100 000,0 
 
 

Н.Д. Кропачев  
6 42 62 
 



 
СМЕТА 

расходов участковой избирательной комиссии избирательного участка  
№ 1954 по подготовке и проведению повторных выборов депутата Думы 

Качканарского городского округа пятого созыва 
11 октября 2009 года 

 
• Участковая избирательная комиссия – всего 1; 
• Численность УИК – всего 11 человек (до 2000 избирателей); 
• Период работы с 10.09.2009 г. по 20.10.2009 г. 
 

№ 
п/п 

Статья расхода Всего расходов 
(руб.) 

1 Фонд оплаты труда, в том числе: 60 000,0 
1.1       компенсация 0 
1.2       дополнительная оплата труда 60 000,0 
2 Транспортные расходы 2000,0 
3 Расходы на связь 1500,0 
4 Расходы на оборудование и содержание 

помещений 
500,0 

5 Канцелярские расходы (приглашения молодым 
избирателям) 

1000,0 

6 Прочие расходы (подготовка документов в 
архив, оборудование избирательных кабин) 

500,0 

 Всего: 65 500,0 
 
 
Н.Д. Кропачев  
6 42 62 
 


